PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL PRORH Nº 136/2010

A PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais e de conformidade com os termos de Edital PRORH nº 127/2010

item 3;

TORNA PÚBLICO

A relação dos candidatos inscritos no Teste Seletivo que tiveram

suas inscrições deferidas:

Setor de  Ciências Exatas e Naturais

Departamento: Matemática e Estatística

Área: Calculo Diferencial e Integral

 ALESSANDRA CARDOZO

 ANA CLÁUDIA BORGO

 ANDRESSA CRISTIANE ZAIKA

 ANE MONIZE CAMARGO

 CARLOS ADALBERTO SCHNAIDER BATISTA

 CRISTIANO SANTOS LOPES

 GEANE DIAS DE MOURA JORGE

 GIZELE APARECIDA GOMES

 HALLAYNE NADAL BARBOZA ROCHA

 INGRID ALINE DE CARVALHO FERRASA

 ISABELLE ALVES TROBIA

 JADER PEREIRA DOS SANTOS

 JAQUELINE APARECIDA RIBASKI BORGES

 JULIANA DE FATIMA HOLM BRIM

 KELLY CRISTIANE IAROSZ

 LUCIANA MONTES PIZYBLSKI

 MARSELHA APARECIDA WIECHETECK

 PATRICIA LIMA

 RICARDO SOVEK OYARZABAL

 RODRIGO DUDA

Departamento: Geociências

Área: Geografia Geral

 EMERSON MARCOS GOMES

 EVERALDO SKALINSKI FERREIRA

 JOÃO RODRIGO DE OLIVEIRA

 KELTON LUIZ GABRIEL DE OLIVEIRA

 SANDRA ANDREA ENGELMANN

 TIAGO AUGUSTO BARBOSA

Área: Topografia e Cartografia

 ALIDES BAPTISTA CHIMIN JUNIOR

 DAURIMAR MENDES DA SILVA

 VALMIR SCHIMALESKY

SETOR DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E DE TECNOLOGIA

Departamento: Engenharia de Materiais

Área: Materiais Metálicos

 HELIETY RODRIGUES BORGES BARRETO

 SELAUCO VUROBI JÚNIOR

Departamento: Zootecnia

Área: Ovinocultura e Caprinocultura

 LUCIANO MOURA BRUNO

 MARIA CECÍLIA DOSKA

Área: Produção e Reprodução Animal

 LEANDRO CAVALCANTE LIPINSKI

 RAIMUNDO JORGE TELES DE ARAUJO PEREIRA

Departamento: Ciência do Solo e Engenharia Agrícola

Área: Armazenamento de Grãos

 HEVANDRO COLONHESE DELALIBERA

 JOSIANE BüRKNER DOS SANTOS

 LUIZ CLAUDIO GARCIA

 MELISSA BERTI

 MÔNICA JASPER

Departamento: Fitotecnia e Fitossanidade

Área: Olericultura

 JEAN RICARDO OLINIK

Departamento: Engenharia de Alimentos

Área: Engenharia de Alimentos

 CAROLINE MONGRUEL ELEUTÉRIO DOS SANTOS

 ERNESTO QUAST

 FERNANDA JANAÍNA OLIVEIRA GOMES DA COSTA

 INEUZA MICHELS MARÇAL

 RENATO PERES DA SILVA

 SÍLVIA REGINA MACHADO PUKASIEWICZ

Departamento: Informática

Área: Engenharia de Software

 ANA MARIA DE SOUZA

 JONATHAN RUI DE LIMA

 RENATA LUIZA STANGE

SETOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

Departamento: Odontologia

Área: Anatomia Humana Geral e Aplicada/Clinica Integrada

 CHIGUEYUKI JITUMORI

 DORIVALDO DUARTE

 MÁRCIA THAÍS POCHAPSKI

Área: Dentística Operatória

 CAROLINA BARBOSA SCHWAB

 GIOVANA MONGRUEL GOMES

Área: Odontopediatria/pacientes com necessidade especiais

 ANA PAULA TEITELBAUM

 FABIANA BUCHOLDZ TEIXEIRA ALVES

 PATRICIA TROCHMANN FANCHIN

 STELLA MARIA GLACI REINKE

 THAIS REGINA KUMMER

Departamento: Educação Física

Área: Fundamentos dos Esportes Complementares e Fundamentos do Esporte e Lazer

 FABIANE DISTEFANO

 FABIO RICARDO HILGENBERG GOMES

 GUSTAVO LEVANDOSKI

 JOÃO LEANDRO BARTNIAK PEREIRA

 MARCOS VINICIUS SOARES MARTINS

 ROSEMERI PICHEPIURA MIRANDA

CARLOS AUGUSTO GODOI CUTRIM

Departamento: Ciências Farmacêuticas

Área: Analises Bromatológicas e Fiscalização de Alimentos

 DANIANNI MARINHO ZARDO

Departamento: Biologia Estrutural, Molecular e Genética

Área: Biologia Celular e Molecular

 AMÉRICO MORAES NETO

 GUSTAVO SENE SILVA

 JOSIANE APARECIDA GOMES FIGUEIREDO

 JULIANA ZANETTI RIBEIRO

 KALINE ZIEMNICZAK

 RAFAEL MAZER ETTO

 TAJIANA COSTA DA SILVA

 YVANNA CARLA DE SOUZA SALGADO

Área: Biologia do Desenvolvimento

 HELENA FLÁVIA DE MELLO PISTUNE

 MICHELE DIETRICH MOURA COSTA

 MICHELE METELSKI

 PATRICIA CALDEIRA TOLENTINO

Área: Biologia Estrutural

 ALINE MARGRAF

 DIEGO DE CARVALHO

 LUIZ EDUARDO RIZZO DE SOUZA

 MARIANA PARDO

Departamento: Analises Clinicas

Área: Técnicas Auxiliares em Banco de Sangue

 FABIULA ADRIANA FRANKE

 FERNANDA HORN RAZOUK

 SILVANA VAN WILPE BACH SIMIONATO

SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS

Departamento: Administração

Área: Administração Geral

 ADRIANE HARTMAN

 ANDRÉIA ANTUNES DA LUZ

 CLAUDIA TANIA PICININ

 DANIELA BENATO

 JOSÉ SIDNEI TORMES KAMPHORST

 RUBIA CARLA MAIER

 VALQUIRIA APARECIDA ALVES

Área: Comércio Exterior

 ANDIARA FERREIRA NAPOLI

 EUGENIO MAURICIO DA SILVA NETO

 MARCOS ANTONIO REZENDE

Departamento: Economia

Área: Introdução a Economia

 CARLOS ALBERTO GODOY

 DENEIVE LEONOR COSTA

 ELDER ANTONIO KLOSTER

 JOSIANE MARIA SUCHMANOWSKI

 LUIZ PHILIPPE DOS SANTOS RAMOS

 MARLY ELIZABETH VENSKE MARGRAF

 PRISCILA MACHADO

 SHAIANY CRISTINA CURI

SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS ,LETRAS E ARTES

Departamento: Métodos e Técnicas de Ensino

Área: Ensino de Matemática: Estágio Curricular Supervisionado

 ADILANE DE ASSIS FERREIRA

 SANDRA MARA DIAS PEDROSO

Área: Estagio Curricular Supervisionado em Português e Literatura

 ELIANE TRAVENSOLI PARISE CRUZ

Área: Metodologia e Pratica do Ensino da Musica Estágio Supervisionado

 CRISTIANE DE FÁTIMA DAS NEVES

 FÁTIMA BEATRIZ DE CASTRO SANTOS

 GEORGEANA LANZINI VENDRAMI

Departamento: Línguas Estrangeiras Modernas

Área: Inglês Instrumental

 GILMAR TSALIKIS

 MARIZA TULIO

Departamento: Artes

Área: Produções e Práticas Artísticas

 IVANA DANTAS REGO

Área: Teórico - Musical; Musica e Tecnologia

 CARLA IRENE ROGGENKAMP

 CHRISTIAN SAUL YUNES

 GUSTAVO ANGELO DIAS

 RAFAEL DALALÍBERA RAUSKI

Departamento: Letras Vernáculas

Área: de Língua Portuguesa e Teoria Literária

 GISELE APARECIDA FRANÇA

 JHONY ADELIO SKEIKA

 SAULO GOMES THIMOTEO

 THATIANE PROCHNER

Área: Língua Portuguesa e Lingüística (20h)

 ANA PAULA DE FREITAS PEREIRA

 CLAUDIO ROBERTO PINHEIRO

 DANIELA CINTI BASSONI

 ELIANE SANTOS RAUPP

 JAKELINE APARECIDA SEMECHECHEM

 LÍLIA SCHAINIUKA

 MICHELE PUPO

Área: Língua Portuguesa e Lingüística (40h)

 CLÁUDIA MARIS TULLIO

 MARIA ISABEL BORGES

 ZULEICA APARECIDA CABRAL

Departamento: Educação

Área: Estrutura e Funcionamento da Educação Básica

 ADEMIR NUNES GONÇALVES

 ANA PAULA NEVES LOPES

 CAMILA TULLIO

 CELIA REJANE GONÇALVES

 DAIANA CAMARGO

 IZACLIS ALVES DALZOTO

 IZOLDE HILGEMBERG DE OLIVEIRA

 KELLY CRISTINA CAMPONES

 KEYSE REGIANE LEPKA DA CUNHA

 SIMONE DO ROCIO PEREIRA NEVES

SETOR DE CIÊNCIAS JURIDICAS

Departamento: Direito das Relações Sociais

Área: Direito Empresarial

 ANGELO EDUARDO RONCHI

 BIANCA LARISSA KLEIN

 CONSUELO GUASQUE

 DÉCIO FRANCO DAVID

 FARIDE MALUF BUISSA DE LARA

 FERNANDO ZAN VIEIRA

 GISLAINE DO ROCIO ROCHA

 NAOMI OHASHI DA TRINDADE

 ROBERTO RUSCHEL NUNES

 SELMA REGINA BREDA CZELUSNIAK

 VANESSA SIMIONATO GOMES

Área: Legislação Social

 BRUNO RIBEIRO DE ALMEIDA

 CLAUDIA MARIA MENDES DO PRADO TELLES

 EDUARDO FARIA SILVA

 KATIA LOPES MARIANO

 LUIS FERNANDO SGARBOSSA

 LUIZ CARLOS GOMES MADRUGA

 MARIA LEONICE DA SILVA BEREZOWSKI

 PATRICIA FERNANDA DAS NEVES SANTANA

 RICARDO MACHADO

 VIVIANE BUENO ALIONÇO

Área: Noções de Direito

 ALENCAR FREDERICO MARGRAF

 CINTIA GRAEFF

 DANIELE CRISTINA BAHNIUK

 DANIELLE STADLER BISCAIA MADUREIRA

 FABIANA PATRÍCIA BORGONHONE

 FILIPE BRAZ DA SILVA BUENO

 GRAZIELLE HYCZY LISBÔA

 JORGE SEBASTIÃO FILHO

 JOSIAS LUCIANO OPUSKEVICH

 JOSLENE EIDAM ZAZNIN

 JULIO CESAR DA SILVA

 LARISSA SUZANE BISCAIA MENDES

 MARCOS VINICIUS PIERINI

 RICIERI GABRIEL CALIXTO

 SAYONARA APARECIDA SAUKOSKI

Departamento: Direito Processual

Área: Estagio de Prática Forense Civil

 ADRIANE GUASQUE

 CAMILLA ARIETE VITORINO DIAS SOARES

 CAROLINE MARTINS BüHRER

 GISELE CRISTINA DE OLIVEIRA

 IVAN MOIZES ILKIU

 LÍVIA PITELLI ZAMARIAN

 MARIANA ESCORSIM BAGGIO

 MELISSA ANDRÉA SMANIOTTO

 RENÊ FRANCISCO HELLMAN

 SANDRA REGINA MERLO

 SUELEN FRANCINE RIGONI

 VALÉRIA MARIANO COSTA

                         Ponta Grossa, 13 de dezembro de 2010.

Ana Maria Salles Rosa Solak

Pró-Reitor